
 
 

UCHWAŁA NR XV/153/25 
RADY GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Skołyszyn na 2025 rok 

Na podstawie art.  18 ust 2 pkt. 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42  ustawy z 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465  z późn. zm.) oraz art. 11 i art. 11a ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1580 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii: Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Jaśle, organizacji społecznych, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, 
działających na terenie Gminy Skołyszyn oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich działających na 
obszarze Gminy Skołyszyn, Rada Gminy Skołyszyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Skołyszyn na 2025 rok w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skołyszyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skołyszyn 

 
 

mgr Dariusz Łyszczarz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 1920



Załącznik do uchwały Nr XV/153/24 

Rady Gminy Skołyszyn 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu gminy 
Skołyszyn 

§ 1. Celem programu jest: 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy Skołyszyn, 

2. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, 

3. Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, 

4. Zapewnienie opieki weterynaryjnej  zwierzętom które ucierpiały w wyniku zdarzeń losowych 

5. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Skołyszyn. 

§ 2. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami pochodzącymi z terenu Gminy Skołyszyn realizuje się poprzez: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom  miejsca w schronisku. 

Schronisko dla zwierząt jest to miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami domowymi. Zadanie 
polegające na zapewnieniu bezdomnym zwierzętom  miejsca w schronisku z terenu Gminy Skołyszyn 
realizowane będzie w schronisku dla bezdomnych zwierząt „Wesoły Kundelek" w Lesku 

ul. Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko -  podstawie umowy zawartej w dniu 2 stycznia 2025 r. 

z podmiotem GREEN CAT. sp. z o.o.  ul. Piłsudskiego 48 38-600 Lesko. 

Zwierzęta przekazane do schroniska mają zapewniony w nim pobyt do czasu znalezienia 
dotychczasowego właściciela, przeprowadzenia adopcji lub dożywotnio w przypadku gdy zwierzęta 
nie znajdą nowego właściciela. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

1) Gmina ustala miejsce, w którym przebywają koty wolno żyjące a następnie monitoruje największe ich 
skupiska. Mieszkańcy Gminy Skołyszyn mogą zgłaszać w Urzędzie Gminy Skołyszyn miejsca bytowania 
skupisk kotów wolno żyjących. 

2) Gmina Skołyszyn dokonuje zakupu karmy, która jest przeznaczona do karmienia kotów wolno żyjących. 
Zabezpiecza pojemniki, do których wkładana jest karma oraz pojemniki na wodę. 

3) Koty wolno żyjące wymagające leczenia lub kastracji są poddawane odpowiednim zabiegom przez lekarza 
weterynarii lek. wet. Mateusza Muszyńskiego. W celu dokonania kastracji koty są odławiane przez Panią 
Dianę Gałuszka prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą „PSIARA” Fryzjer i Hotel Dla Psów 
z siedzibą ul Św. Jana z Dukli 54B, 38-200 Jasło i przewożone do gabinetu weterynaryjnego. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka i nie można ustalić ich właściciela lub osoby, pod opieką której zwierzę dotąd 
przebywało. 

Realizacja tego zadania zaczyna się po uprzednim otrzymaniu zgłoszenia z informacją dotyczącą co 
najmniej miejsca przebywania zwierzęcia. 

Odławianie bezdomnych zwierząt domowych jest to czynność, która w myśli Ustawy o ochronie zwierząt 
jest możliwa gdy zwierzę odłowione ma uprzednio zapewnione miejsce w schronisku. Gmina w ramach 
umowy ze schroniskiem ma zapewnione miejsce dla odłowionych  bezdomnych  zwierząt  domowych. 
Odłowione zwierzęta gospodarskie będą przewożone do gospodarstwa wskazanego w ust 7. 

Odstępstwem od tej reguł jest sytuacja, w której obecność bezdomnego  zwierzęcia niesie ze sobą 
poważne zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt. W takim wypadku decyzja o dalszym postępowaniu 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1920



z odłowionym zwierzęciem będzie podejmowana po konsultacji z lekarzem weterynarii, z którym Gmina 
ma podpisaną umowę do wykonywania innych czynności w ramach programu. 

Odławianie bezdomnych zwierząt w 2025 roku Gmina Skołyszyn powierza na podstawie stosownej 
umowy Pani Dianie Gałuszka prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą „PSIARA” Fryzjer i Hotel 
Dla Psów z siedzibą ul Św. Jana z Dukli 54B, 38-200 Jasło. 

Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały, a usługa odławiania następuje  każdorazowo po 
ustnym, telefonicznym lub mailowym zgłoszeniu informacji o miejscu przebywania bezdomnego zwierzęcia 
od pracownika Urzędu Gminy Skołyszyn. 

Odłowione zwierzę umieszczane będzie do czasu odwiezienia do schroniska w specjalnie 
przygotowanym do tego celu kojcu na nieruchomości o nr ew. dz. 694/6 w miejscowości Przysieki, przy 
oczyszczalni ścieków. Dodatkowe miejsce do przetrzymywania odłowionych bezdomnych zwierząt będzie 
znajdowało się pod adresem  ul Św. Jana z Dukli 54B, 38-200 Jasło na podstawie stosowej umowy, 
w przypadku gdy kojec w miejscowości Przysieki będzie zajmowało wcześniej odłowione zwierzę 
bezdomne. 

W miejscach tych zwierzęta będą otoczone właściwą opieką. Zwierzęta w tych miejscach będą 
przetrzymywane w czasie niezbędnym do ewentualnego znalezienia dotychczasowego właściciela. 
Zwierzęta, których właściciel nie zostanie odnaleziony będą przewożone do schroniska, z którym Gmina 
Skołyszyn ma podpisaną umowę. Informacja o odłowieniu zwierzęcia wraz z jego opisem oraz wskazaniem 
miejsca odłowienia będzie zamieszczona na stronie internetowej Gminy. 

4. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

Sterylizacja oraz kastracja zwierząt przeprowadzana będzie w schronisku, w którym zostaną umieszczone 
bezdomne zwierzęta odłowione z terenu gminy, przez lekarzy weterynarii współpracujących ze 
schroniskiem w  ramach działalności Gabinetu Weterynaryjnego Karol Kusal ul. Piłsudskiego 48, 38-600 
Lesko. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

W ramach tego zadania Gmina Skołyszyn zamieszczać będzie na stronie Urzędu Gminy zdjęcia 
bezdomnych zwierząt z krótką informacją o możliwości ich zaadoptowania. Akcje poszukiwania właścicieli 
dla bezdomnych zwierząt na podstawie stosownej umowy będzie prowadzić równocześnie Pani Diana 
Gałuszka prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą „PSIARA” Fryzjer i Hotel Dla Psów z siedzibą ul 
Św. Jana z Dukli 54B, 38-200 Jasło. 

Aby zachęcić do adopcji bezdomnych zwierząt Gmina pokryje koszty szczepienia  przeciwko 
wściekliźnie, odrobaczania, odpchlenia oraz wykonanie innych niezbędnych szczepień lub zabiegów według 
zaleceń lekarza weterynarii, z którym Gmina zawarła umowę na 2025 rok do wykonywania innych 
czynności w ramach programu. 

Natomiast po oddaniu zwierzęcia do schroniska zostaną przez to schronisko podjęte działania 
umożliwiające adopcje oddanych z terenu Gminy Skołyszyn zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

Działanie to ma na celu znaczne zmniejszenie zjawiska bezdomności wśród zwierząt. Dokonanie tego 
typu zabiegów Gmina Skołyszyn powierza na podstawie zawartej umowy Panu Mateuszowi Muszyńskiemu 
prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet weterynaryjny „TRIO-VET” lek. wet.  Mateusz 
Muszyński z siedzibą Skołyszyn 11, 38-242 Skołyszyn. Samicy psa lub kota, której odebrano ślepy miot 
zapewniona zostaje pomoc weterynaryjna, której udziela lekarz weterynarii dokonujący zabiegu. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

W przypadku znęcania się przez właściciela nad zwierzętami  w sposób określony w art. 6 ust. 2 ustawy 
o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r ustawodawca przewiduje możliwość odebrania 
maltretowanych zwierząt od ich właściciela na podstawie wydanej decyzji przez  Wójta Gminy co zostało 
określone w art. 7 ust. 1 w/w ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1920



W związku z tym Gmina Skołyszyn podpisała porozumienie na przyjęcie zwierząt gospodarskich 
z gospodarstwem rolnym znajdującym się pod adresem Siepietnica 6. W przypadku odłowienia bezdomnego 
zwierzęcia gospodarskiego  zostanie ono umieszczone w wymienionym wyżej gospodarstwie rolnym 
w Siepietnicy 6. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń 
losowych. Dotyczy to zwierząt dzikich, bezdomnych, kotów wolno żyjących, a także zwierząt 
posiadających właściciela w sytuacji gdy kontakt z nim jest niemożliwy a zwierzę wymaga natychmiastowej 
pomocy. 

Celem zapewnienia opieki zwierzętom poszkodowanym w wypadku drogowych Gmina podpisała umowę 
z Panem Mateuszem Muszyńskim prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny 
„TRIO-VET” lek. wet.  Mateusz Muszyński z siedzibą Skołyszyn 11, 38-242 Skołyszyn. 

Opieka nad zwierzęciem poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego jest podejmowana 
po każdorazowym zgłoszeniu ustnym, telefonicznym lub mailowym o miejscu zdarzenia, które wpłynie 
do pracownika Urzędu Gminy Skołyszyn. O zdarzeniu jest niezwłocznie w/w lekarz weterynarii, który 
udaje się na miejsce zdarzenia, dokonuje oceny sytuacji i podejmuje stosowne działania. Działania lekarza 
weterynarii mogą być również prowadzone po przewiezieniu rannego zwierzęcia do gabinetu 
weterynaryjnego. 

Poza urzędowymi godzinami pracy i w dniach wolnych od pracy lekarz weterynarii podejmuje również 
działania w przypadku otrzymania zgłoszenia o zdarzeniu drogowym z udziałem zwierząt od Policji. 

§ 3.   

1. Na realizację zadań określonych w programie na 2025 rok Gmina Skołyszyn przeznaczyła środki 
finansowe w wysokości 52 000,00 zł. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 wydatkowane będą w zależności od zaistniałych potrzeb, 

w tym na: 

1) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt wraz z kosztem poszukiwania dotychczasowych lub nowych 
właścicieli 28 882,00 zł, 

2) Oddawanie do schroniska wraz z kosztem utrzymania  w przypadku, gdy zwierzę nie zostanie adoptowane  
8118,00 zł, 

3) Usługi weterynaryjne: 12 000 zł, 

4) Opieka nad kotami wolno żyjącymi wraz z ich dokarmianiem 2 000 zł, 

5) Gospodarstwo rolne przyjmujące zwierzęta gospodarskie 1000 zł, 

3. Ww. środki mogą ulec zwiększeniu poprzez dokonanie zmiany budżetu Gminy Skołyszyn. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1920


	UCHWAŁA NR XV/153/25 RADY GMINY SKOŁYSZYN z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu gminy Skołyszyn
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2

	ust. 8 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3



		2025-04-15T12:48:49+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




